
Výroční zpráva

2023



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 2

Česká boxerská asociace, zapsaný spolek
1/ Základní informace

2/ Činnost organizace

3/ Reprezentace

4/ Mezinárodní turnaje pořádané v ČR

5/ Extraliga boxu ČBA

6/ Boxing Challenge

7/ Národní liga boxu

8/ Mistrovství ČR v boxu 2023

9/ Ostatní

10/ Hospodaření

Informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny
v přílohách této výroční zprávy.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 3

1/ ZÁKLADNÍ INFORMACE
Název: Česká boxerské asociace, zapsaný spolek
Sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha
Právní forma: Zapsaný spolek
Datum vzniku a zápisu: 16. květen 1990
Spisová značka: L 287/MSPH Městský soud v Praze
IČO: 49278045

ORGÁNY ČBA
Valná hromada – orgán nejvyšší
Prezident – orgán statutární
Výkonný výbor – orgán výkonný
Dozorčí rada – orgán kontrolní

KONTAKTY ČBA
Webové stránky: www.czechboxing.cz
E-mail: box@cuscz.cz
Facebookový profil: Česká boxerská asociace - ČBA



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 4

ORGÁNY ČBA
Nejvyšším orgánem ČBA je Valná hromada, která se uskutečňuje nejméně 1 x ročně.
Volební Valná hromada jednou za 4 roky. 

VÝKONNÝ VÝBOR 
Prezident Mgr. Marek ŠIMÁK
Viceprezident Rudolf KRAJ
Viceprezident Dalibor MOUKA
Člen VV, předseda Trenérské rady ČBA Pavel FEJT
Člen VV, předseda STK ČBA František TOMŠŮ
Člen VV, předseda Disciplinární komise Mgr. Jan PANÁČEK (do 25. 6. 2023)

DOZORČÍ RADA 
Předseda Ing. Pavel HYNEK
Člen Milan ČAJAN
Člen Roman MÜLLER
Člen Mgr. Petr KOCOUREK
Člen Rostislav GATTNAR (do 25. 9. 2024)
Člen Radek VESELÝ (26. 9. 2024 kooptován dozorčí radou, schváleno valnou 
hromadou 5. 11. 2024)

ODBORNÉ KOMISE:
Sportovně technická komise (STK) / Trenérská komise / Komise rozhodčích /
Disciplinární komise



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 5

2/ ČINNOST ORGANIZACE
Spolek s názvem Česká boxerská asociace, z.s. (ČBA) je samosprávný a dobrovolný 
svazek členů, kterými jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé 
právnické osoby, mezi jejichž hlavní činnost patří provozování a organizování 
sportovní činnosti a další sportovní aktivity jak pro vlastní členy, tak i pro 
neorganizovanou veřejnost.
ČBA je následnickou organizací České unie boxerů amatérů, vzniklou v roce 1925, 
Sekce boxu ÚV ČSTV z r. 1966, Československého svazu boxerů amatérů z r. 1970, 
Českého a Slovenského federálního svazu boxu z. r. 1990. ČMSB je registrován dne 
16. 5. 1990.
ČBA je od roku 1928 členem FEDERATION INTERNACIONAL BOXING (FIB), 
na kterou v roce 1946 navázala ASSOCIATION INTERNACIONAL BOXE 
AMATEUR(AIBA), později přejmenovaná na International Boxing Association (IBA).
Česká boxerská asociace se 20. 10. 2023 stala členem mezinárodní federace 
World Boxing.
V prosinci 2023 byla ČBA vyloučena z IBA.

ČBA je členem Českého unie sportu, z.s., (ČUS) a Českého olympĳského výboru 
(ČOV).
Činnost ČBA se řídí vnitřními pravidly, která jsou v souladu s právními normami 
World Boxing, AIBA/IBA, EUBC, ČOV, ČUS, z.s, ústavou a zákony ČR. 
Sídlem ČBA je Praha.
ČBA organizuje a řídí sportovní soutěže boxerů amatérů v kategorii přípravky, školní
mládeže, kadetů, juniorů, mužů a žen. Řídí se přitom příslušnými pravidly. V rámci 
svých ekonomických možností na tyto soutěže finančně či jinak přispívá.
Prostřednictvím zvolených zástupců reprezentuje a prosazuje český box 
v mezinárodních orgánech boxu a českých sportovních orgánech.
ČBA usiluje o vzdělávání a rozvoj boxerských trenérů a rozhodčích. 
Poskytuje vzdělávací kurzy a školení, aby byla zajištěna kvalitní úroveň tréninku 
a řízení zápasů v České republice.
ČBA si ustanovuje územní oblasti pro lepší organizování sportovní činnosti, ve 
stanovených oblastech zřizuje pobočné spolky. V roce 2023 to byly 4 pobočné 
spolky – Česká oblast boxu ČBA, Moravskoslezská oblast boxu ČBA, Jihomoravská 
oblas boxu ČBA a Severočeská oblast boxu ČBA.
Tam, kde jsou zřízena Sportovní centra mládeže (SCM), jsou tato organizačně 
přičleněna k oddílům/klubům na základě návrhu Výkonného výboru ČBA.

ČBA v roce 2023 sdružovala 220 českých klubů a oddílů klasického olympĳského
amatérského boxu.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 6

3/ REPREZENTACE ČBA 
Únor 2023 / 67. ročník Bocskai István Memorial – Debrecen
Tradičního mezinárodního turnaje, který byl poprvé uspořádán v roce 1956, se česká 
výprava zúčastnila pod vedením reprezentačních trenérů Vasiliy Larionova a Michala 
Soukupa v tomto složení: Kelvin Soquessa (67 kg), Miloš Bartl (75 kg), Tomáš 
Bureš (80 kg), Pavol Hrivňák (92 kg), Martin Pinc (+92 kg) 

Březen 2023 / Algirdas Socikas, Kaunas – Litva
Česká výprava se pod vedením trenérů Vasila Larionova a Michala Soukupa se 
zúčastnila mezinárodního turnaje 27. ročníku prestižního mezinárodního turnaje 
Algirdas Socikas v Litvě.
Na turnaji se představilo šest českých reprezentantů: Erik Suchý (63,5 kg), Petr 
Novák (67 kg), Miloš Bartl (71 kg), Tomáš Bureš (80 kg), Pavol Hrivňák (92 kg) 
a Martin Pinc (+92 kg).
Petr Novák ve váze do 63,5 kg v prvním utkání zvítězil na body nad německým 
reprezentantem Davudem Husnutdinovem. V semifinále se českému reprezentantovi 
do cesty postavil skotský reprezentant Aurel Szlagyi a Petr Novák zvítězil 
jednoznačně u všech rozhodčích 5:0 na body a postoupil do finále tohoto velice 
silně obsazeného turnaje. Finálové utkání s domácím Gudomskasem Nedasem 
skončilo nejtěsnějším možným poměrem bodů 2:3 ve prospěch Litevce. 
Z turnaje si náš borec odvezl stříbrnou medaili.

Duben 2023 / ME juniorů a juniorek, Jerevan – Arménie
Mistrovství Evropy se konalo ve dnech 23. 4. – 4. 5. 2023 v hlavním městě Arménie 
Jerevanu za účasti 275 boxerů a boxerek (189 chlapců a 86 dívek) z 29 států: 
Albánie, Arménie, Běloruska, Belgie, Bosny 
a Hercegoviny, Bulharska, Chorvatska, Kypru, České republiky, Dánska, Estonska, 
Francie, Gruzie, Německa, Řecka, Maďarska , Izraele, Itálie, Malty, Moldavska, Černé 
Hory, Polska, Rumunska, Ruska, Skotska, Srbska, Slovenska, Španělska a Švédska.
Na ME startovalo pod vedením reprezentačních trenérů Jiřího Kotiby a Radka 
Semana osm českých reprezentantů: Veronika Rožičová (57 kg), Bára Maxová 
(60 kg), Katrin Ivanovová (63 kg), Filip Horváth (54 kg), Vojtěch Bernáček (63,5 kg), 
Jiří Vacula (71 kg), Denis Porubský (75 kg) a Lukáš Czelenienko (80 kg).
Veronika Rožičová (57 kg) nastoupila ve čtvrtfinále proti Bělorusce Kseniy 
Makhakheiové a po bojovném výkonu zvítězila 5:2 na body a postoupila do 
semifinále, kde měla za soupeřku reprezentantku Dánska Nadju Munkholmovou. 
Veronika bojovala, ale na vítězství to nestačilo a prohrála ve třetím kole RSC a na 
turnaji získala bronzovou medaili.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 7

Bára Maxová (60 kg) ve čtvrtfinále porazila po zcela dominantním výkonu domácí 
Arménku Annu Zurnachyanovou ve třetím kole RSC, když soupeřku poslala ve 
druhém kole do dvou počítání a ve třetím kole ringový rozhodčí po dalším počítání 
zápas ukončil a Bára slavila postup do semifinále a tímto vítězstvím si zajistila, že 
neodjede z ME bez medaile. V semifinále po velké bitvě prohrála 4:0 na body 
s reprezentantkou Polska Krowkaovou a získala tak rovněž bronzovou medaili. 

Červen 2023 / Evropské hry 2023 – Krakov, Polsko
Pod vedením trenérů Vasila Larionova, Radka Semana, Lenky Kardové, Rudolfa 
Kraje a Michala Soukupa nás na Evropských hrách reprezentovali:
Nela Freiherrová (50 kg), Claudia Tótová (54 kg), Lucie Sedláčková (57 kg), 
Lenka Bernardová (60 kg), Markéta Tojnarová (66 kg), Monika Langerová (75 kg)
Vladimír Trakal (57 kg), Petr Novák (63,5 kg), Miloš Bartl (71 kg), Jindřich 
Janečka (80 kg), Pavol Hrivňák (92 kg), Martin Pinc (+92 kg)
Boxerský turnaj na Evropských hrách, ve kterém startovalo 325 boxerů a boxerek ze 
42 zemí odstartoval 23. června. Hned v prvním dni se představili tři čeští 
reprezentanti: Lenka Bernardová nastoupila proti Švédce Agnes Alexiussonové, 
které podlehla v bojovném utkání 5:0 na body. Vladimír Trakal se utkal se zkušeným 
Arménem Arturem Bazexanem a prohrál rovněž 5:0 na body. Miloš Bartl podlehl 
v souboji s Miroslavem Ischenkem Kapuloerem z Izraele stejným výsledkem.
Druhý den do turnaje zasáhli Jindřich Janečka, který smolně prohrál se stříbrným 
medailistou z ME do 22 let Gradusem Krausem z Holandska. Claudia Tótová 
prohrála s maďarskou reprezentantkou Hannou Lakotarovou ve vyrovnaném zápase 
4:1 na body. Markéta Tojnarová, které los do cesty postavil zkušenou maďarskou 
reprezentantku nestačila na Annu Lucu Hamori a prohrála 5:0 na body.
Pavol Hrivňák v bojovném zápase podlehl polskému reprezentantovi Mateuszovi 
Bereznickimu. Nela Freiherrová měla za soupeřku vicemistryni světa Dánku Vinther 
Sofii Rosshaugovou, se kterou i přes bojovný výkon prohrála 5:0 na body. 
Petr Novák podlehl s reprezentantem Itálie Gianluigi Malangem v těsném utkání 4:1 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 8

na body. Monika Langerová, které los postavil do cesty v osmifinále mistryni Evropy 
řeckou reprezentantku Vasiliki Stavridouvou se velkého jména rozhodně nezalekla. 
Česká reprezentantka senzačně dokázala porazit řeckou reprezentantku 5:0 na body 
a postoupila do čtvrtfinále. Lucie Sedláčková v bojovném zápase prohrála 
s reprezentantkou Francie, bronzovou medailistkou z nedávného Mistrovství světa 
v Indii Aminou Zidani 4:1 na body. Martin Pinc v bojovném utkání prohrál s Davitem 
Chaloyanem z Arménie. Chaloyan je stříbrným medailistou z Mistrovství světa 2021 
v Bělehradu. 
Ve středu 28. června ve čtvrtfinále nastoupila Monika Langerová proti zkušené Irine 
Nicolette Schönbergerové z Německa, která se již několikrát umístila na ME i MS na 
5. místě. Ve velice vyrovnaném a bojovném utkání se nakonec radovala z vítězství 
německá reprezentantka, i když verdikt rozhodčích zněl 5:0 na body, tak postup do 
semifinále a zisk medaile byl velmi blízko, protože hned u čtyř rozhodčích skončil 
zápas 29:28 a česká reprezentantka ukázala, že má v sobě obrovský potenciál.

Přes bojovné výkony našich boxerů a boxerek se prozatím nepodařilo nikomu 
z českých reprezentantů vybojovat místenku na OH 2024 v Paříži. Nejblíže 
olympiádě byla Monika Langerová, která podlehla ve čtvrtfinále německé 
reprezentantce, když v osmifinále senzačně porazila mistryni Evropy z Řecka. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 9

Červenec 2023 / ME kadetů a kadetek, Piolesti – Rumunsko
Mistrovství Evropy kadetů a kadetek 2023 se uskutečnilo ve dnech 19. – 31. 7. 2023 
v rumunském Piolesti. 27. mistrovství této věkové kategorie se zúčastnilo 378 boxerů 
a boxerek z 32 zemí. Česká republika si z Rumunska odvezla rekordní počet medailí, 
Julie Poledníková, Viktorie Jílková a Adam Marcin vybojovali stříbrné medaile 
a Šimon Stojka bronzovou.
Pod vedením reprezentačního trenéra Martina Svobody a asistenta Lukáše Jílka 
odcestovala česká reprezentace kadetů v sestavě:
Eliška Ostrá (48 kg), Kateřina Křenčilová (50 kg), Julie Poledníková (52 kg), 
Viktorie Jílková (60 kg), Adam Marcin (46 kg), Dorian Kropog (48 kg), Maxmilián 
Plachetka (50 kg), Ondřej Tomáš (52 kg), Tomáš Glovčík (57 kg), Šimon Stojka 
(63 kg), Lukáš Fiala (66 kg).
Vyřazovací boje – Eliška Ostrá jednoznačně zvítězila u všech bodových rozhodčích 
5:0 na body nad německou boxerkou Kristinou Hofmannovou, Ondřej Tomáš po 
bojovném výkonu prohrál s německým boxerem Danielem Diesendorfem 5:0 na 
body. Kateřina Křenčilová nestačila na srbskou boxerku Nikolu Dzidovou s 
výsledkem 5:0, Maxmilián Plachetka prohrál 5:0 na body s bulharským soupěřem 
Angelem Dimitrovem a Lukáš Fiala také prohrál 5:0 na body s Elnurem Abdulaevim 
z Gruzie. Tomáš Glovčík bohužel v bojovném zápase prohrál s reprezentantem 
Chorvatska Asllanem Krasniqim a v duelu se srbským borcem Markem Jojicem po 
výborném výkonu zvítězil náš Šimon Stojka 4:1 na body a postoupil do čtvrtfinále.
Do čtvrtfinálového souboje o medaili a postup do semifinále nastoupila Julie 
Poledníková proti Leone Dobratiqi z Kosova. Adam Marcin v souboji o postup do 
čtvrtfinále boxoval s reprezentantem Izraele s Aslanem Jakhidem. Dorian Kropog se 
v boji o postup do čtvrtfinále utkal s Nojusem Stanisauskasem z Litvy a proti Elišce 
Ostré v boji o medaile a postup do semifinále nastoupila do ringu polská boxerka 
Nadia Sylwia Formela. Julie Poledníková ve čtvrtfinálovém souboji odstartovala sérii 
vítězných utkání pro náš tým – porazila soupeřku ve 2. kole R.S.C a postoupila do 
semifinále, čímž si zajistila minimálně bronzovou medaili. Další z českých 
reprezentantů, Adam Marcin, pokračoval a zvítězil nad reprezentan-tem Izraele 5:0 
na body a postoupil do čtvrtfinále. Do třetice tento den vyhrál i Dorian Kropog nad 
litevským boxerem taktéž 5:0 na body a postoupil do čtvrtfinále. Eliška Ostrá bohužel 
ani po bojovném výkonu neporazila polskou soupeřku, po předchozím vítězství si na 
mistrovství Evropy zajistila krásné 5.–8. místo. Viktorie Jílková zvítězila ve velice 
tvrdém a bojovném utkání nejtěsnějším poměrem bodů 3:2 nad vynikající soupeřkou 
Irene Rose Lexie Walker, která je loňskou mistryní Evropy v kategorii školní mládeže.
Julie Poledníková v souboji o postup do finále porazila ve vyrovnaném utkání po 
výborném výkonu maďarskou reprezentantku Saru Nyogeri 3:2 na body a zajistila si 
tak postup do nedělního finále. V dalším velice napínavém zápase Adam Marcin ve 
čtvrtfinále zvítězil po obrovské bitvě 5:0 na body nad ukrajinským soupeřem. Utkání 
se muselo dobodovat, protože český reprezentant byl na konci druhého kola veřejně 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 10

napomínán za držení a díky tomu byl u čtyř rozhodčích nerozhodný stav. Adam 
Marcin tak postoupil do semifinále a zajistil si tak minimálně zisk bronzové medaile. 
Dorian Kropog ve čtvrtfinále soupeře z Arménie bohužel neporazil, ve velmi 
bojovném utkání prohrál 5:0 na body a umístil se tak na děleném 5.- 8. místě. 
Závěrečný zápas tohoto dne přinesl českému týmu opět velkou radost, Šimon Stojka 
ve čtvrtfinálovém souboji zvítězil jednoznačně u všech bodových rozhodčích po 
výborném výkonu 5:0 na body s borcem z Bosny a Hercegoviny a postoupil do 
semifinále, čímž si zajistil minimálně zisk bronzové medaile.
V bojích o postup do finále Viktorie Jílková potvrdila výbornou formu a v semifinále 
zvítězila jednoznačně 5:0 na body a postoupila do finále, stejně jako Adam Marcin, 
který jednoznačně porazil svého soupeře a rovněž si zajistil postup do finálového 
zápasu. Šimon Stojka v semifinálovém souboji bohužel prohrál s moldavským 
reprezentantem 5:0 na body a získal tak bronzovou medaili.
V neděli 30. července byly na programu závěrečné finálové boje, ve kterých 
nastoupili tři čeští reprezentanti: Julie Poledníková, Viktorie Jílková a Adam Marcin. 
Julie Poledníková nastoupila do finálového boje proti Taisii Pokusaiové z Ukrajiny 
a bohužel po velice bojovném zápase prohrála 4:1 na body. Julie vybojovala na ME 
krásnou stříbrnou medaili. 
Zápas Viktorie Jílkové s ukrajinskou reprezentantou Yulii Stupakovou byl od první 
vteřiny zápasu velice vyrovnaný a bojovný, i přes jasnou převahu před koncem 
utkání bohužel Viktorie prohrála nejtěsnějším poměrem 3:2 na body a po dvou 
zlatých medailích z ME získává krásnou stříbrnou medaili. 
Posledním finalistou byl Adam Marcin, který po bojovném výkonu ve finále také 
bohužel prohrál s Angličanem Ali Humzou Malikem 5:0 na body a vybojoval tak na 
ME stříbrnou medaili.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 11

Srpen 2023 / ME školní mládeže, Maribor – Slovinsko
Mistrovství Evropy školní mládeže se konalo 15. – 28. 8. 2023 ve Slovinsku, pod 
vedením reprezentačního trenéra Pavla Dudy a asistenta Radka Procházky nás 
reprezentovala česká výprava v této sestavě: 46 kg - Tkáčová Sofie, 48 kg - 
Varadin Izabela, 51 kg - Vochová Sabina, 54 kg - Rosyvková Bára, 57 kg - 
Volfová Natálie, 60 kg - Mráčková Anežka, 64 kg - Dvorská Ester 44 kg - Velký 
Rocky, 46 kg - Bursa Ondřej, 50 kg - Dušánek Pavel, 54 kg - Kovář Matouš, 60 
kg - Sýkora Jan, 70 kg - Goliáš Tomáš, 90 kg - Vymazal Jan
Většina našich borců předvedla v zápasech velkou bojovnost a pěkný výkon, na 
soupeře někteří bohužel nestačili. 
Jan Sýkora (60 kg) zvítězil v boji o postup do čtvrtfinále po skvělém výkonu nad 
Matĳem Roganovicem  z Černé Hory. Český reprezentant byl v utkání aktivnější, 
přesnější a zvítězil suverénně 5:0 na body a mohl se radovat z postupu do dalších 
bojů. Natálie Volfová (57 kg) po zcela dominantním výkonu porazila Ilonu Barbaru 
Nemethovou z Maďarska v 1. kole RSC a postoupila do semifinále, čímž si zajistila 
jistou bronzovou medaili. 
Jan Sýkora (60 kg) nastoupil ve svém druhém zápase na mistrovství proti polskému 
reprezentantovi Jakubovi Gruszakovi. Po výborném výkonu zvítězil i ve svém druhém 
zápase s přehledem 5:0 na body a postoupil do semifinále
Do semifinálových bojů měli nastoupit dva čeští reprezentanti. Z důvodů zranění 
Lotyše Timurse Gulbise, který neprošel lékařskou prohlídkou zvítězil Jan Sýkora bez 
boje WO. Po dvou vítězstvích v ringu tak zvítězil bez boje a mohl se radovat 
z postupu do finále ME. Natálie Volfová ve váze do 57 kg nastoupila proti 
reprezentantce Ukrajiny Viktorii Rosetské. Přes bojovný výkon prohrála Natálie ve 
třetím kole RSC a do finále postoupila její soupeřka. Natálie Volfová si tak domů 
odvezla bronzovou medaili.
Ve finále váhové kategorii do 60 kg Jan Sýkora v bojovném, pohledném 
a technickém zápase prohrál 5:0 na body s reprezentantem Anglie. Anglický 
reprezentant Luke Moore se stal mistrem Evropy a Jan Sýkora je vicemistrem 
Evropy, který vybojoval pro Českou republiku krásnou stříbrnou medaili. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 12

Září 2023 / Polsko – Gliwice
3. 9. 2023 ženská a juniorská výprava reprezentace ČBA pod vedením trenérů 
Radka Semana a Lenky Kardové odcestovala na Mezinárodní mistrovství Slezska 
v Polských Gliwicích. 
Na medailových pozicích se v tomto turnaji umístila Claudia Tótová a Katrin 
Ivanovová.
Elite: 52 kg Claudia Tótová, 57 kg Kateřina Čavajdová, 63 kg Natálie Poledníková, 69 
kg Iveta Čadová
Youth: 57 kg Veronika Rožičová, 60 kg Katrin Ivanovová

Září 3023 / Německo – Mezinárodní turnaj tří zemí – Chemnitz
Pod vedením reprezentačních trenérů Michala Soukupa, Štěpána Horvátha 
a asistenta Lukáše Jílka nás v německém Chemnitzu ve dnech 22.–23. 9. 
reprezentují: Filip Bartůněk , Daniel Daníček, Maxim Redl, Viktorie Jílková, Lucie 
Sedláčková a Vladimír Trakal. 
Lucie Sedláčková a Vladimír Trakal ve finále nestačili na své soupeře a prohráli na 
body a získali pro náš tým stříbrné medaile.
Viktorie Jílková a Maxim Redl ve finálových bojích zvítězili na body a vybojovali 
tak cenné zlaté medaile.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 13

Říjen 2023 – PŘEDSTAVENÍ NOVÝCH REPREZENTAČNÍCH TRENÉRŮ ČBA
Na pozicích reprezentačních trenérů České boxerské asociace došlo k několika 
změnám.
Reprezentačním trenérem družstva mužů je od 1. 11. 2023 Michal Soukup, 
reprezentačním trenérem družstva juniorů Štěpán Horváth. Reprezentační družstvo 
kadetek a juniorek od 1. 9. 2023 vede Lenka Kardová a reprezentační družstvo 
kadetů Radek Procházka.
Děkujeme dosavadním trenérům Vasilu Larionovi, Jiřímu Kotibovi a Martinu 
Svobodovi za jejich dlouholetou práci pro ČBA a pro český box i za výsledky, jichž 
se svými svěřenci dosáhli.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 14

Říjen 2023 / Zagreb Open – Chorvatsko
Reprezentace kadetů a školní mládeže se zúčastnila mezinárodního turnaje ZAGREB 
OPEN, který se konal ve dnech 25.–29. Října 2023, pod vedením reprezentačních 
trenérů Pavla Dudy a Radka Procházky. Na turnaji naši boxeři předvedli výborné 
výkony a obsadili většinu medailových pozic.
Kadeti: Křenčilová Kateřina (54 kg) - 3. Místo, Marcin Adam (46 kg) - 1. Místo, 
Kropog Dorian (50 kg) - podlehl v bojovném a vyrovnaném utkání ve vyřazovacích 
bojích, Kučera Lukáš (54 kg) - 3. místo, Glovčík Tomáš (60 kg) - prohrál ve 
vyřazovacích bojích po bojovném výkonu, Stojka Šimon (63 kg) - 3. místo, Fiala 
Lukáš (66 kg) - 2. místo
Školní mládež: Král Josef (40 kg) - 3. Místo, Dušánek Pavel (50 kg) - 2. Místo, 
Vochová Sabina (51 kg) - 2. místo, Varadin Izabela (51 kg) - 1. místo, Procházková 
Nela (57 kg) - 2. místo

Prosinec 2023 / Německo – Schwerin
Česká výprava juniorů odcestovala ve čtvrtek 7. 12. pod vedením trenérů Michala 
Soukupa a Štěpána Horvátha na Mezinárodní turnaj juniorů U17 a U19 do 
německého Schwerinu v této sestavě: Filip Horváth (54 kg), Jiří Kozel (57 kg), 
Samuel Klabeneš (54 kg), David Karbaš (63,5 kg), Denis Porubský (75 kg), Dominik 
Pešek (71 kg). 
Na Mezinárodním turnaji juniorů U17 a U19 (8.–10. 12. 2023) v německém Schwerinu 
vybojovala česká výprava tři stříbrné medaile – Filip Horváth, Denis Porubský, 
Samuel Klabeneš a jednu bronzovou – David Karbaš. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 15

Prosinec 2023 / Polsko – Krakow 
Pod vedením reprezentačních trenérů Michala Soukupa, Štěpána Horvátha 
a asistenta Štěpána Pitry odjel v termínu 14.–16. 12 2023 do Polska na třídenní 
mezinárodní turnaj O zlatou rukavici Wisly reprezentační tým mužů a juniorů ve složení:
muži: Patrik Štefan (67 kg), Erik Suchý (63,5 kg), Miloš Beránek (75 kg), 
Kelvin Soguessa (71 kg)
junioři: David Karbaš (63,5 kg), Denis Porubský (75 kg) a Jiří Kozel (60 kg).
Všichni naši reprezentanti získali medailová umístění 
– 6 zlatých a 1 bronzovou. David Karbaš skončil na 
3. místě, všichni ostatní naši borci získali zlaté medaile.

Prosinec 2023 / Halle Next generation Cup
Na mezinárodní turnaj do Halle (16.–17. 12. 2023) odcestovala pod vedením 
reprezentačního trenéra Radka Procházky a asistenta Patrika Marcina česká výprava 
a z turnaje přivezli všichni medailová umístění.
Školní mládež: Pavel Dušánek / 50 kg – 1. místo
Kadeti: Šimon Stojka (63 kg) – 2. místo, Adam Marcin (46 kg) – 1. místo, Daniel 
Dočkálek (75 kg) – 3. místo, Lukáš Kučera (54 kg) – 1. místo, Kateřina Křenčilová
(54 kg) – 3. místo



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 16

Seznam státních reprezentantů

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ – 2009/2010
42 kg Alex Tomášková / SK Box Chlumec

34 kg Goliáš Martin / Baník Sokolov
36 kg Tokár Nikolas / Boxing King Ostrava
34 kg Lika David / Boxing King Ostrava
40 kg Velký Rocky / Baník Karviná
40 kg Polák René / Kometa Brno
42 kg Slepčík Tomáš / Baník Karviná
46 kg Hanák Jan / Bruiser Kroměříž
56 kg Vavrek Vojtěch / Baník Karviná
48 kg Bursa Ondřej / BC Star Plzeň
54 kg Kovář Matouš / SK Boxing Praha
60 kg Sýkora Jan / SK Boxing Praha

KADETI A KADETKY – 2007/2008
46 kg Eliška Gubová / BC Baník Sokolov,  
48 kg Eliška Ostrá / ADAMAS Liberec 7
50 kg Kristýna Neumanová / Gauner Jihlava
52 kg Kateřina Křenčilová / Viper Česká Lípa
52 kg Julie Poledníková / Boxing Ostrava 
54 kg Amálie Lantová / Box Šumperk 
54 kg Kateřina Marynets / Gauner SK Jihlava
57 kg Viktorie Jílková / BC Viktoria IMCA Plzeň 
57 kg Kateřina Šmejcová / SK Boxing Praha
64 kg Linda Blahová / Avzo Neratovice 
66 kg Vendula Hovorková / Lokomotiva Trutnov

46 kg Adam Marcin / PRAŽSKÝ ROHOVNÍK 
46 kg Dorian Kropog / BC DTJ Prostějov 
50 kg Maxmilián Plachetka / Boxing Ostrava  
52 kg Lukáš Zoubek / SK Boxing Praha
52 kg Ladislav Danihel / BOX Havířov 
52 kg Tomáš Ondra / Kometa Brno 
54 kg Lukáš Kučera / Viper Č. Lípa
60 kg Jaroslav Červený / Boxing Poděbrady 
60 kg Tomáš Glovčík / Thai Box Rival 
60 kg Frančesko Polák / Kometa Brno 
60 kg Vojtěch Vavrek / Baník Karviná 
63 kg Tomáš Suchý / Boxing club Ostrava 
63 kg Šimon Stojka / Kometa Brno
66 kg Bruno Michal / FOSFA BC Břeclav 
66 kg Lukáš Fiala / Box Club SKMP Duchcov
66 kg Vladimír Spáčil / Boxing club Ostrava
70 kg Daniel Červený / Boxing Poděbrady 7
70 kg Radek Pospíšil / BC Příbram
75 kg Dan Dočkálek / Boxing club Ostrava
+86 kg Michal Hujer / Iron fighters



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 17

JUNIOŘI A JUNIORKY – 2005/2006
60 kg Barbora Maxová 
63 kg Sandra Skořepová  
60 kg Kristýna Čajanová  
63 kg  Katrin Ivanovová

54 kg Horvát Filip, Klabeneš
57 kg Matta Lukáš
60 kg Karbaš David
63,5 kg Bernáček Vojtěch
67 kg Horvát František
71 kg Porubský Denis
75 kg Rusnák Roman
81 kg Kristínek Oliver
86 kg Malý Roman
+92 kg Zgyuga Emil

ŽENY
52 kg Freiherrová Nela
52 kg Cvoligová Petra
54 kg Čavajdová Kateřina
54 kg Tótová Claudie
57 kg Schonpflugová Kristýna
60 kg Lucie Sedláčková
60 kg Poledníková Natálie
60 kg Grundová Štěpánka
60 kg Bernardová Lenka
66 kg Raški Denisa
66 kg Tojnarová Markéta
75 kg Langerová Monika
75 kg Čadová Iveta
75 kg Vondráčková Kateřina
81 kg Jonášková Pavla
81 kg Harenčáková Romana
81 kg Fialová Daniela

MUŽI
57 kg Kročil Jan 
57 kg Trakal Vladimir  
60 kg Redl Maxim
63,5 kg Suchý Erik 
63,5 kg Novák Petr  
63,5 kg Hložek Jakub
67 kg Soquessa Kelvin
67 kg Závodský Dalibor
67 kg Drbal Denis
71 kg Bartl Miloš 
71 kg Dunda Pavel  
71 kg Mozga Pavel
71 kg Daniček Daniel
75 kg Valenta Adam
75 kg Gloser Dominik
80 kg Bureš Tomáš 
80 kg Janečka Jindřich
86 kg Komárek Daniel
86 kg Klič David
86 kg Fitan Martin
92 kg Hrivňák Pavol 
+92 kg Pinc Martin 
+92 kg Šuster Šimon
+92 kg Polák David
+92 kg Kočí Filip 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 18

4/ MEZINÁRODNÍ TURNAJE V ČR 
Květen 2023 / Grand Prix Ústí nad Labem 
4.–7. května 2023 se konal nejvýznamnější mezinárodní turnaj v ČR, který se pořádá 
již od roku 1968, dříve známý jako Velká cena Ústí nad Labem. Na tomto turnaji 
v minulosti startovaly takové legendy světového boxu jako Teófilo Stevenson, Felix Savón, 
Alexander Lebzjak, Juan Hernandez Sierra, Francics Vastag či Julio Cesar La Cruz. 
V roce 2023 zde startovalo celkem 153 boxerů a boxerek z těchto osmnácti států: 
Argentina, Anglie, Brazílie, Česko, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Korea, Německo, 
Norsko  Polsko, Švýcarsko, Slovensko, Švédsko , Ukrajina, USA, Wales.Za Českou 
republiku startovalo 24 reprezentantů pod vedením reprezentačních trenérů Vasily 
Larionova, Michala Soukupa, Radka Semana a Lenky Kardové. 
V mužské kategorii: Robin Tokár (51 kg), Vladimír Trakal (57 kg), Petr Novák a Erik 
Suchý (63,5 kg), Miloš Bartl, Pavel Dunda a Kelvin Sequessa (71 kg), Tomáš Bureš 
a Jindřich Janečka (80 kg), Pavol Hrivňák (92 kg), Martin Pinc (+92 kg). 
V kategorii žen: Nela Freiherrová a Klára Strnadová (50 kg), Claudia Tótová a Petra 
Cvoligová (54 kg), Kateřina Čavajdová a Lucie Sedláčková (57 kg), Lenka Bernardová 
a Tereza Sedláčková (60 kg), Denisa Raški a Markéta Tojnarová (66 kg), Monika 
Langerová, Iveta Čadová a Romana Herenčáková (75 kg).

V prvních vyřazovacích bojích se představilo celkem čtrnáct českých reprezentantů 
a do čtvrtfinálových bojů postoupili: Lucie Sedláčková, Lenka Bernardová, Miloš 
Bartl a Petr Novák.
Do pátečních vyřazovacích bojů nastoupilo osm českých reprezentantů a do 
semifinále se probojovali tři z nich. Petr Novák výsledkem WO, když mu do ringu 
nenastoupil reprezentant USA Emilio Garcia, který se zranil ve čtvrtečních 
vyřazovacích bojích a nemohl nastoupit do utkání. Lenka Bernardová zvítězila 
stejným verdiktem WO, když ji nenastoupila reprezentantka Brazílie. Miloš Bartl 
zvítězil v nejlepším zápase druhého dne nad ukrajinským reprezentantem Maksymem 
Molodanem, když v krásném a technickém zápase pro prohraném prvním kole začal 
boxovat aktivněji a ve druhém a třetím kole byl lepším boxerem a otočil zápas ve 
svůj prospěch. Bartl zvítězil nejtěsnějším možným výsledkem 3:2 na body.
V sobotním semifinálovém programu do bojů zasáhli tři čeští reprezentanti: Lenka 
Bernardová, Petr Novák a Miloš Bartl. První dva jmenování prohráli svá utkání 
shodně 5:0 na body, když Lenka Bernardová nestačila na reprezentantku Švédska 
a Petr Novák podlehl irskému borci. Jediným českým zástupcem ve finálových 
bojích se stal Miloš Bartl, který v semifinále zvítězil verdiktem WO, když mu pro 
zranění z předchozího zápasu nenastoupil Angličan Harris Akbar.
Ve finále Miloš Bartl ve váze do 71 kg po statečném výkonu prohrál s vicemistrem 
světa, Američanem Omari Jonesem 5:0 na body. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 19

Česká republika tak na 53. ročníku Grand Prix města Ústí nad Labem získala 
dvě bronzové medaile díky Lence Bernardové a Petru Novákovi. Stříbrnou 
medaili vybojoval Miloš Bartl. 

Grand Prix Ústí nad Labem 2023: bronzová Lenka Bernardová / finále Miloš Bartl x Omari Jones

Vzhledem k tomu, že Česká boxerská asociace nepodlehla nátlaku IBA 
a umožnila na turnaji Grand Prix Ústí nad Labem start reprezentaci USA, 
došlo k suspendaci ČBA v IBA a pořádání dalších mezinárodních turnajů 
Českou boxerskou asociací bylo ze strany IBA znemožněno.

Tradiční mezinárodní turnaje – Olympĳské naděje a Memoriál Julia Tormy 
se v roce 2023 nekonaly.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 20

5/ EXTRALIGA BOXU ČBA 
Extraliga (ELB) je uzavřená soutěž (prozatím čtyř) oddílů, které jsou vytvořeny
z boxerů převážně SCM Praha, SCM Ústí n/L, SCM Ostrava a SCM Jihlava.
V prvním pilotním ročníku této soutěže pro sezónu 2023/24 bylo ustanoveno
6 kol, vždy jedno domácí a jedno jako hostující. Pořadatel musí zajistit
podmínky dle soutěžního řádu ČBA, ze všech extraligových utkání byla pořízena 
obsáhlá fotodokumentace a video záznam, který je k dispozici na youtube kanálu 
České boxerské asociace.

EXTRALIGA s 9 boxery ve vahách:
muži 63,5 kg, 67 kg, 71 kg, 75 kg, 80 kg, 90 kg, 90+ kg
muži –volitelná váha, volí domácí tým
ženy – volitelná váha, volí domácí tým
Předzápasy – celkem dvě váhy (kadet a junior) – volí domácí tým (chlapec i dívka) 
není součástí bodového ohodnocení.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 21

6/ BOXING CHALLENGE ČBA
Soutěž ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE pro mladé a začínající boxery. 
Soutěž je organizována a řízena oblastními pobočnými spolky a SCM.

Kategorie: 
Chlapci: do 10 let, 11 – 12 let, 13 – 14 let, 15 – 16 let, 16+
Dívky: do 10 let, 11 – 12 let, 13 – 14 let, 15 – 16 let, 16+

Každý oblastní spolek musí tuto soutěž uspořádat 4x–6x do roka a musí obsahovat 
minimálně jednu dovednostní nebo výkonnostní soutěž. 

Mimo soutěž: 
DOBROVOLNÝ SPARING
Jedná se o řízený sparing boxu. Boxeři budou rozděleni vždy z dané soutěžní 
kategorie a spárují ve dvojicích dle pravidel ČBA a to v kompletní výstroji určené 
pro jednotlivé věkové kategorie. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 22

7/ NÁRODNÍ LIGA BOXU
Národní liga boxu (NLB) je česká boxerská soutěž, která slouží jako hlavní platforma 
pro rozvoj a výkonnostní zápasy v boxu v České republice. NLB byla založena 
s cílem poskytnout českým boxerům v různých věkových i váhových kategoriích 
možnost soutěžit, získávat zkušenosti a zvyšovat svou sportovní úroveň, postupovat 
do kvalifikace mistrovství České republiky a v neposlední řadě se připravit na 
mezinárodní scénu.
Soutěž je věkově rozdělena na kategorie přípravky, školní mládeže, kadetů, juniorů, 
mužů a žen.
Oblastní kola NLB jsou pořádána jednotlivými oblastni ČBA, každoročně proběhne 
celkem cca 50 kol NLB, což znamená stovky odboxovaných zápasů pro všechny 
věkové kategorie boxerů.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 23

8/ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
Mistrovství ČR v boxu, pořádané každoročně Českou boxerskou asociací, zahrnuje 
kategorie školní mládež, kadeti / kadetky, junioři / juniorky, muži a ženy, a nabízí 
jedinečnou příležitost přispět k rozvoji boxu v České republice, podpořit sportování 
dětí a mládeže.
Mistrovství České republiky představuje vrcholnou příležitost pro boxery různých 
věkových kategorií ukázat své dovednosti, odhodlání a houževnatost. Podpora této 
události je klíčová pro zajištění kvalitního tréninku, technického zázemí a vývoje 
nových talentů v českém boxu.
Po celý rok probíhají v ČR oblastní kola Národní ligy boxu, jejichž nejlepší boxeři jsou 
v jednotlivých kategoriích nominováni na Mistrovství ČR. Ti, kteří zde získají 
medailová místa, jsou pak vysíláni za reprezentaci ČR na mezinárodní turnaje 
a šampionáty.

V roce 2023 byla MČR v boxu pořádána v těchto termínech:
Junioři a juniorky / České Budějovice / 3. – 5. 3. 
Kadeti a kadetky  / Poděbrady / 31. 3. – 2. 4. 
Školní mládež / Kroměříž / 6. – 8. 4. 
Muži, ženy / Ostrava /  19. – 21. 10.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 24

Mistři ČR 2023

6.–8. 4. 2023 / Kroměříž / Školní mládež
Dívky
44 kg – Sofie Tkáčová
51 kg – Sabina Vochová
54 kg – Bára Rosyvková
57 kg – Natálie Volfová
60 kg – Anežka Mráčková
64 kg – Ester Dvorská

Chlapci
34 kg – Sebastian Ištok
36 kg – Josef Král
38 kg – René Polák
42 kg – Rocky Velký
44 kg – David Lika
46 kg – Ondřej Bursa
48 kg – Tomáš Slepčík
50 kg – Pavel Dušánek
52 kg – Matouš Kovář
54 kg – Nikolas Valík
57 kg – Patrik Parchanski
60 kg – Jan Sýkora
63 kg – Kevin Grunza
70 kg – Dominik Flitar
75 kg – Matěj Novák
+80 kg – Jan Vymazal

31. 3. – 2. 4. 2023 / Poděbrady / Kadeti + kadetky
Kadetky
46 kg – Victorie Anna Čápová
50 kg – Lea Havelková
52 kg – Julie Poledníková
54 kg – Amálie Lantová
57 kg – Viktorie Jílková
66 kg – Vendula Hovorková



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 25

Kadeti
42 kg – Jiří Havriljak
46 kg – Adam Marcin
48 kg – Dorian Kropog
50 kg – Jonáš Kyselica
52 kg – Ondřej Tomáš
54 kg – Sebastian Chocholáček
57 kg – Ladislav Danihel
60 kg – Jaroslav Červený
63 kg – Šimon Stojka
66 kg – Lukáš Fiala
70 kg – Radek Pospíšil
75 kg – Rostyslav Belya
86 kg – Jakub Bejček
+86 kg – František Štohr

3.–5. 3. 2023 / České Budějovice / Junioři + juniorky
Juniorky 
52 kg – Veronika Kabaková
57 kg – Veronika Rožičová 
60 kg – Barbora Maxová
63 kg – Katrin Ivanovová

Junioři 
51 kg – Samuel Klabeneš
54 kg – Filip Horváth
57 kg – Ondřej Schmid
60 kg – Kryštof Vondráček
63,5 kg – Vojtěch Bernáček
67 kg – David Karbaš
71 kg – Tobiáš Barták 
75 kg – Denis Porubský
80 kg – Lukáš Czelenienko
86 kg – Alex Hurina
+92 kg – Emil Zgyuga



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 26

19.–21. 10. 2023 / Ostrava / Muži + ženy
Ženy
48 kg – Amálie Danihelová
52 kg – Petra Cvoligová
54 kg – Kateřina Čavajdová
60 kg – Lucie Horváth Sedláčková
63 kg – Magdalena Tichá
66 kg – Dominika Čiklová
70 kg – Martina Schmoranzová
75 kg – Monika Langerová
81 kg – Daniela Fialová

Muži
54 kg – Filip Horváth
57 kg – Tomáš Hvězda
60 kg – David Karbaš
63,5 kg – Erik Suchý
67 kg – Patrik Štefan
71 kg – Kelvin Soquessa
75 kg – Miloš Beránek
80 kg – Jindřich Janečka
86 kg – Martin Prázdný
92 kg – Šimon Šuster
+92 kg – Filip Kočí



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 27

9/ OSTATNÍ – mezinárodní
Mezinárodní situace v boxu
Březen 2023 / Bojkot MS mužů a žen
Česká asociace v polovině února oznámila, že nevyšle reprezentanty na letošní 
mistrovství světa mužů a žen kvůli přístupu IBA k boxerům Ruska a Běloruska, 
kterým umožňuje navzdory invazi na Ukrajinu startovat na svých akcích pod státními 
vlajkami. IBA, vedená Rusem Umarem Kremljovem a sponzorovaná Gazpromem, je 
dlouhá léta terčem kritiky MOV a tradičnímu sportu hrozí vyloučení z olympĳského 
programu. Březnové MS žen v Indii i květnový šampionát mužů v Uzbekistánu proto 
bojkotovala řada zemí, včetně Čechů.
Mezinárodní boxerská asociace (IBA) zahájila disciplinární řízení s prezidentem ČBA 
Markem Šimákem a dalšími čtyřmi předsedy národních svazů kvůli podněcování 
k bojkotu světových šampionátů – předsedové dalších národních svazů jsou: 
výkonný ředitel boxerské federace USA Mike McAtee, Kanaďan Ryan O’Shea, 
Švéd Per-Axel Sjöholm a Steve Hartley z Nového Zélandu.

Květen 2023 / Suspendace ČBA mezinárodní organizací IBA
Česká boxerská asociace byla kvůli podpoře USA suspendována, když umožnila 
na Grand Prix v Ústí nad Labem 2023 start amerických boxerů, kteří vystoupili 
z Mezinárodní boxerské asociace (IBA). 22. 5. 2023 proto byla ČBA kontroverzní 
asociací IBA potrestána, suspendace mířila i na národní svazy Nového Zélandu, 
Německa, Nizozemska či Švédska, které se připojily k nové konkurenční organizaci 
World Boxing založené v dubnu.
IBA stanovila pro suspendované svazy několik podmínek k tomu, aby byl jejich trest 
zrušen. V případě ČBA je to oficiální omluva a příslib respektování pravidel IBA. 
Dále zaručení, že se jejích akcí budou účastnit jen boxeři z členských zemí, a to, 
že se podobného prohřešku nedopustí v příštích šesti měsících.
Reprezentaci ČBA bylo přislíbeno, že za dodržení přísných podmínek pro 
suspendované federace mohou i nadále startovat na mezinárodních turnajích 
pořádaných pod hlavičkou IBA.

26. 5. 2023 – MT Vrbas, Srbsko
Z rozhodnutí IBA bylo 25. 5. 2023 odpoledne výpravě ČBA zakázáno pokračovat 
v probíhajícím turnaji v srbském Vrbasu. 25. 5. 2023 ve 12.47 hodin zaslala IBA 
vysvětlující pravidla, kdy po dobu suspendace nemohou boxeři a boxerky 
suspendovaných zemí startovat na turnajích a mistrovstvích IBA pod svou národní 
federací ale pod „Tým IBA - název země“ a s nařízením, že se nesmí účastnit turnajů, 
které nejsou schválené IBA.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 28

Pořadatel srbského turnaje okamžitě po týmu ČBA požadoval souhlas IBA, že 
může v turnaji pokračovat – z ČBA obratem (v 16.11 hodin) odešla na IBA žádost 
o povolení s tím, že dle nových pravidel pro suspendované asociace nebude 
propagována ČBA. Několik minut poté byla na IBA odeslána další žádost 
s vysvětlením, že povolení je potřeba zaslat obratem, jinak kadetům nebude 
umožněno pokračovat v turnaji – pořadatel přesunul jejich zápasy na poslední pořadí 
dne, aby byl časový prostor pro vyjádření IBA.
V 17.16 hodin přichází odpověď od IBA s informací, že je start českého týmu 
zakázán, protože turnaj není turnajem schváleným IBA.
Opět obratem odchází na IBA dotaz, proč trestají sportovce, když v tentýž den 
dodaných vysvětlujících pravidlech IBA uvádí doporučení pořadatelům již 
probíhajících turnajů, aby boxeři zápasy dokončili a turnaj mohli celý absolvovat. 
Tým ČBA postupuje dle zaslaných požadavků a jednání IBA je v rozporu s tím, co je 
uvedeno v aktuálně zaslaných pravidlech.
Tato žádost zůstala bez odpovědi.
Další žádost a dotaz, zda IBA skutečně nezmění tak přísné rozhodnutí, které je pro 
sportovce velice nedůstojné, byl odeslán 26. 5. 2024 ráno v 6.29 hodin, s tím, že do 
7.30 mají v Srbsku termín na vyjádření IBA, aby čeští boxeři mohli v turnaji 
pokračovat.
IBA neodpovídala, při přímém telefonátu nebyli schopni podat nám odpovídající 
informace a odvolávali se na nepřítomnost generálního sekretáře.
V 11.20 byl na adresu IBA odeslán další mail s výhradou proti trestání našich boxerů, 
v 11.47 další dotaz, zda je tedy zákaz startu na turnaji skutečně definitivní.
V 11.56 přichází odpověď na včerejší dotaz s citací nových pravidel: „Podle těchto 
dokumentů se boxeři a funkcionáři přidružení k pozastaveným národním federacím 
mohou účastnit soutěží jako tým pod názvem „Tým IBA [Název země]“. Mohou 
používat vlajku a hymny příslušné země. Není však povoleno používat název 
a symboly pozastavené národní federace.“ Dále v odpovědi je uvedeno:
Vážíme si vašeho zájmu umožnit vašim mladým boxerům absolvovat turnaj. 
Ustanovení uvedená v pravidlech a oběžníku byla zavedena, aby byla zajištěna 
ochrana práv a zájmů boxerů a funkcionářů, a to i v případě pozastavení činnosti 
národní federací.“
Naše naděje v dobrý konec ovšem pohasly, když ve 12.13 IBA píše další mail, kde 
uvádí: “Aby bylo jasno, tento turnaj není akcí schválenou IBA a boxeři se turnaje 
nemohou zúčastnit.“
Nemusíme dodávat, že naši kadeti v době vydání vysvětlujících pravidel na turnaji 
úspěšně vítězili a těšili se na finálové souboje.
Ve výsledku vzhledem k tomu, že turnaj nebyl schválen IBA a nebyli uvedeni, i když 
turnaj začal před vydáním tohoto pravidla, jako „Tým IBA - Česká republika“ museli 
na příkaz vedení IBA turnaj před finálovými boji opustit. Jejich úspěchy byly 
anulovány.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 29

S mladými sportovci ČBA bylo zacházeno velmi nedůstojným způsobem. 
Některým z nich byla do průkazu zapsána diskvalifikace. Pohostinnost, solidarita, 
sportovní duch a péče o mladé sportovce šly bokem.
Velice nás mrzí, že i přes vynaložené veškeré možné úsilí ČBA splnit na poslední 
chvíli nově komunikovaná pravidla IBA, která v době jejich uvedení nebylo možné 
dodržet, nemohli naši boxeři v turnaji pokračovat.
Situace se samozřejmě bude dál řešit a vyvíjet, ale ČBA před naší sportovní 
veřejností nehodlá zatajovat žádné informace a pokládá za důležité veřejnost 
s momentálním děním seznámit. 

Červen 2023 
Výkonný výbor MOV na svém mimořádném zasedání 22. 6. 2023 vyloučil 
mezinárodní boxerskou organizaci IBA. MOV předběžně suspendoval IBA už v roce 
2019. Kvůli problémům v oblastech řízení, financí, rozhodování a etiky odebral 
asociaci pořádání olympĳského turnaje v Tokiu a stejně jako v případě Paříže řídil 
kvalifikační turnaje pro OH sám. V hlasování bylo pro vyloučení boxu 69 delegátů, 
jeden byl proti a deset se zdrželo.
Skupina národních asociací v čele s USA, Velkou Británií a Německem v dubnu 
založila novou světovou organizaci World Boxing, která by chtěla spolupracovat 
s MOV a převzít řízení sportu místo IBA.

Červenec – srpen 2023 – ME kadetů, ME školní mládeže
Za dodržení podmínek IBA pro suspendované národní federace startovaly 
reprezentační týmy České republiky pod vlajkou IBA – CZECH. Z obou šampionátů 
naši reprezentanti přivezli medailová umístění.

Říjen 2023
Česká boxerská asociace se 20. 10. 2023 stala členem mezinárodní federace 
World Boxing. 
Vzhledem k dlouhodobě problematické situaci v mezinárodní boxerské asociaci IBA 
a jejímu vyloučení z Mezinárodního olympĳského výboru podniká Česká boxerská 
asociace (ČBA) veškeré kroky, aby jako jediná česká asociace zastřešující olympĳský 
box zajistila možnost českým boxerům a boxerkám účastnit se Olympĳských her 
a zachovat pro širokou boxerskou základnu státní podporu příslušející olympĳskému 
sportu. V návaznosti na dění v mezinárodní struktuře boxerského sportu a po diskuzi 
nejen uvnitř našeho hnutí, ale zejména s vrcholnými představiteli Českého 
olympĳského výboru (ČOV), Národní sportovní agentury (NSA) i České unie sportu 
(ČUS) se ČBA rozhodla pro vstup do nově vzniklé mezinárodní boxerské asociace 
World Boxing.
K tomuto kroku má ČBA podporu všech výše uvedených národních sportovních 
organizací, současně i potvrzení, že Česká boxerská asociace je uznána jako jediná 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 30

zastřešující organizace boxerského sportu v České republice a vstup ČBA do World 
Boxing nĳak neovlivní členství ČBA v ČOV, ČUS a finanční podporu boxu jako 
olympĳského sportu od NSA.
IBA se dlouhodobě potýká s problémy v oblasti transparentnosti financování, 
sporných výsledků a nedodržování mezinárodních standardů v oblasti řízení 
neziskové organizace, na což MOV dlouhodobě upozorňuje. ČBA se již několik let 
snaží na tyto nedostatky upozorňovat, výsledkem byly však pouze sankce ze strany 
IBA. Další překážkou je umožnění startu ruských a běloruských sportovců na 
soutěžích IBA. ČBA dodržuje doporučení ČOV, NSA a ČUS ohledně startu českých 
sportovců na těchto akcích. Vážíme si podpory Olympu -centra sportu ministerstva 
vnitra. Olymp zakazuje start sportovců zařazených v tomto středisku na akcích, kde 
startují Rusové a Bělorusové a znamenalo by to odebrání finanční podpory. To nám 
de facto dlouhodobě neumožňuje vysílat naše nejlepší boxery a boxerky na vrcholné 
akce IBA. World Boxing neumožňuje start ruských a běloruských sportovců na jeho 
akcích, proto vstupem do World Boxing zajistíme účast na chystaných mistrovstvích 
světa a Evropy pro naše boxery a boxerky. V programu olympĳských her 2028 
v Los Angeles stále nemá box definitivní místo. Je to důsledek sporů mezi MOV 
a Světovou boxerskou asociaci (IBA), kterou Mezinárodní olympĳský výbor 
definitivně vyloučil ze svých řad. Důvodem byly problémy v oblastech řízení, financí, 
rozhodování a etiky, které IBA nenapravila. MOV již dvakrát organizoval olympĳský 
turnaj bez IBA. Na základě rozhodnutí členů MOV z letošního roku MOV odebral 
definitivně uznání IBA, která tedy definitivně ztratila možnost organizovat box na 
olympĳských hrách. Na druhou stranu World Boxing také nemá od MOV uznání. 
Nicméně získání uznání od MOV je hlavním cílem World Boxing. Česká republika se 
do tohoto procesu aktivně zapojuje. V nejužším vedení World Boxing totiž zasedá 
uznávaná odbornice na mezinárodní sportovní právo Markéta Haindlová.
Česká boxerská asociace chce udržet našim boxerům možnost účastnit se 
Olympĳských her a českému boxu neztratit status olympĳského sportu a výhod, 
které status olympĳského boxu přináší, proto se ČBA rozhodla pro vstup do nově 
vzniklé mezinárodní boxerské asociace World Boxing.
World Boxing je nezisková mezinárodní sportovní federace, jejímž cílem je klást 
zájmy boxerů na první místo a zajistit, aby box zůstal jádrem olympĳského hnutí. 

Prosinec 2023
9. 12. 2023 proběhl v Dubaji kongres IBA (pod vlajkou ruského Gazpromu), kde byla 
Česká boxerská asociace z řad IBA exemplárně vyloučena, stejně tak i boxerské 
svazy Německa a Holandska.
Před kongresem ČBA zaslala předsednictvu a členům IBA naše vyjádření, ve kterém 
připomněla dlouholeté členství v této světové organizaci a výborné vztahy 
s jednotlivými členskými zeměmi. Především jsme ale zdůraznili naši prioritu, kterou 
je to, aby olympĳský box zůstal olympĳským sportem. A právě naše otevřenost 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 31

a kritika současného vedení IBA, které bylo jako jediná nadnárodní sportovní 
organizace vyloučena z Mezinárodního olympĳského výboru, vedlo k našemu 
vyloučení.
Místo olympĳského turnaje a kvalifikací na OH pořádá IBA „poloprofesionální“ 
boxerské zápasy na 6–12 kol.
Jedna třetina účastníků sněmu vyloučení ČBA nepodpořila, dvě třetiny (podle 
kuloárních informací především africké a asĳské země v čele s Ruskem) byly pro.
Rozchod s IBA je po letech spolupráce smutný. Pokud je ovšem IBA vyloučena 
Mezinárodním olympĳským výborem jako partner pro pořádání turnajů na 
olympĳských hrách a současné vedení s tím odmítá cokoliv konstruktivního dělat,
je tento rozchod logický.
Česká boxerská asociace jde olympĳskou cestou. Cestou, kterou IBA opustila. ČBA 
je nově členem světové boxerské organizace WORLD BOXING, kde všichni pracují 
na tom, aby box zůstal olympĳským sportem. Box udělal zásadní krok k záchraně 
své historické existence. Být olympĳským sportem je vedle prestiže zásadní při 
získávání finančních prostředků od státu, především pro rozvoj naší mládeže.
Je na místě zdůraznit, že ČBA je jedinou organizací, zaštiťující olympĳský box u nás, 
uznanou Českým olympĳským výborem, Národní sportovní agenturou a Českou unií 
sportu.
Vedení ČBA je zapojeno do práce World Boxingu a podílí se mj. na přípravě 
kalendáře sportovních akcí, zúčastnili jsme se i ustavující schůze této nové světové 
boxerské organizace v minulém týdnu ve Frankfurtu. 

9/ OSTATNÍ – domácí
Partnerství s firmou Hayashi
Hlavním partnerem ČBA jako dodavatele sportovního vybavení a oděvu se pro rok 
2023 na základě výběrového řízení stala společnost HAYASHI. Společnost Hayashi 
poskytuje všem oddílům pod ČBA slevu 20% na veškeré zboží mimo zn. Rival, 
tatami a ringy. Na značku FIGHTERS poskytla slevu 25%. V rámci partnerské 
smlouvy společnost Hayashi poskytne České boxerské asociaci vybavení na turnaje 
MČR, Interligy, mezinárodní turnaje pořádané Českou boxerskou asociací a ceny pro 
vítěze turnajů.

REAL BOXING CUP / ČESKO-SLOVENSKÁ SOUTĚŽ DRUŽSTEV
Soutěž vznikla v roce 2022 za podpory České boxerské asociace, startovaly zde 
původně dva české a dva slovenské týmy.
Bohužel se organizátorovi Danielu Táborskému nepodařilo soutěž v původně 
plánovaném programu dokončit, projekt byl ukočen v prvím pololetí 2023.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 32

Valná hromada – 25. 6. 2023
V souladu se Stanovami ČBA svolal Výkonný výbor České boxerské asociace 
mimořádnou valnou hromadu ČBA na neděli 25. června 2023 v sídle ČUS v Praze. 
Valná hromada odsouhlasila znění nových stanov ČBA.

Valná hromada – 5. 11. 2023
V souladu se Stanovami ČBA svolal Výkonný výbor České boxerské asociace 
řádnou valnou hromadu ČBA na neděli 5. listopadu 2023 v sídle FAČR v Praze. 
Valná hromada odsouhlasila výroční zprávu ČBA 2022 včetně hospodaření.

Listopad 2023 / vystoupení a vyloučení oddílů z ČBA
V roce 2023 přejmenovali neúspěšní kandidáti na prezidenta a viceprezidenta ČBA 
společně s několika kluby ČBA Severomoravskou oblast boxu na Českou federaci 
boxu (ČFB) a bez akceptace NSA, ČUS a ČOV se začali prezentovat jako uznaný 
zástupce českého olympĳského boxu.
Vše vyvrcholilo okamžikem, kdy po vstupu ČBA do WORLD BOXINGU a vyloučení 
ze strany IBA byla tato sportovně nevýznamná a účelově vzniklá organizace přĳata 
jako dočasný člen IBA. ČFB, která není uznána Českými vrcholnými sportovními 
orgány, se tak s pomocí IBA snaží prezentovat jako oficiální zástupce českého 
olympĳského boxu. 
Všechny kroky, které ČFB činí, jsou v rozporu se zásadním zájmem ČBA. Tím je 
zachování boxu jako olympĳského sportu. IBA, do které byla ČFB přĳata bez 
dodržení zásadního pravidla fungování světových organizací ,kterým je uznání 
národními nadřízenými orgány, je z MOV vyloučena a její vedoucí úloha v řízení 
olympĳského boxu ukončena.
Do ČFB z ČBA v roce 2023 přestoupilo 23 oddílů, z nichž je část sportovně 
nefunkčních. V jediné soutěži ČFB, která je obdobou NLB, dochází z důvodu slabé 
členské základny k nedodržování pravidel chránících zdraví sportovců, kdy se 
mnohdy nerespektuje věk a váhové kategorie soupeřů. 
Sportovci z ČFB mají ze strany IBA zakázáno soutěžit a trénovat se sportovci z ČBA.
ČBA se od veškerých kroků ČFB důrazně distancuje.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2023 33

10/ HOSPODAŘENÍ 
ČBA obdržela v roce 2023 od NSA z VÝZVY 25/2022 PODPORA SPORTOVNÍCH 
ORGANIZACÍ SVAZOVÉHO CHARAKTERU 2023 částky:
1. Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru – 5 756 367 Kč
2. Péče o talentovanou mládež – 2 599 384 Kč
3. Zabezpečení státní sportovní reprezentace – 3 522 962 Kč

ČBA obdržela v roce 2023 od NSA z VÝZVY 34/2022 Movité investice 
– Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů 2022-2023 – na nákup 
3 devítimístných automobilů částku 2 400 000 Kč.
Spoluúčast na nákupu automobilů z vlastních zdrojů ČBA byla ve výši 1.452.369 Kč.

Všechny dotace byly použity v souladu s prováděcími předpisy k jednotlivým 
programům a v souladu s přípravou na OH.

Příjmy z přĳatých příspěvků za rok 2023 činily 738 910 Kč.

Výnosy z hospodářské činnosti za rok 2023 činily 571.933 Kč.

Příjem od partnera ČBA – firmy FOSFA – za rok 2023 činil 550 000 Kč.

Hospodaření ČBA skončilo v roce 2023 ziskem 574.881,39 Kč.



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 1 2
A. 1 0 3 082
A.I. 2 0 0
A.I.1. (012) 3 0 0
A.I.2. (013) 4 0 0
A.I.3. (014) 5 0 0
A.I.4. (018) 6 0 0
A.I.5. (019) 7 0 0
A.I.6. (041) 8 0 0
A.I.7. (051) 9 0 0
A.II. 10 2 104 5 956
A.II.1. (031) 11 0 0
A.II.2. (032) 12 0 0
A.II.3. (021) 13 0 0
A.II.4. (022) 14 2 104 5 956
A.II.5. (025) 15 0 0
A.II.6. (026) 16 0 0
A.II.7. (028) 17 0 0
A.II.8. (029) 18 0 0
A.II.9. (042) 19 0 0
A.II.10. (052) 20 0 0
A.III. 21 0 0
A.III.1. (061) 22 0 0
A.III.2. (062) 23 0 0
A.III.3. (063) 24 0 0
A.III.4. (066) 25 0 0
A.III.5. (067) 26 0 0
A.III.6. (069) 27 0 0

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje: Mgr. Marek Šimák, v.r.
Telefon:

Odesláno dne: Razítko :

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Podíly - podstatný vliv
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky
Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory
Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky
Umělecká díla, předměty a sbírky

Česká boxerská asociace z.s. 

30.03.2024

Název a sídlo účetní jednotky

160 17

Zátopkova 100/2
Praha 6

(v celých tis. Kč)

IČO
49278045

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2023



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2
A.IV. 28 2 104 2 874
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0
A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí (082) 35 2 104 2 874

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. 40 2 646 1 911
B.I. 41 0 0
B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0
B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0
B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0
B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0
B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0
B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0
B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0
B.II. 51 306 259
B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 77
B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 100 0
B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 10 7
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0
B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0
B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0
B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem (346) 63 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 64 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

2

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )
Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti (358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0
B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 196 175
B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0
B.III. 71 2 334 1 549
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 123 1
B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 211 1 548
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0
B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0
B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0
B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0
B.IV. 80 6 103
B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 2 89
B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 4 14

83 2 646 4 993
997 19 000 31 468

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )

3

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

d 3 4
A. 84 1 906 4 401
A.I. 85 2 292 3 826
A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 2 292 3 826
A.I.2. Fondy (911) 87 0 0

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků (921) 88 0 0

A.II. 89 -386 575
A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 X 575
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 -386 X
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 0 0
B. 93 740 592
B.I. 94 0 0
B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0
B.II. 96 0 0
B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0
B.III. 104 730 589
B.III.1. Dodavatelé (321) 105 632 405
B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 60 60
B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 33 53
B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 0 0
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 4 17

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 111 0 0

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 51
B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 1 3
B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0
B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.III.17. Jiné závazky (379) 121 0 0
B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0
B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
B.IV. 128 10 3
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 10 3
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

131 2 646 4 993
998 10 584 19 972

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )
Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)

c

4
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)



1 2 3
A. 1 13 554 51 13 605
A.I. 2 12 370 0 12 370

A.I.1 (501-3) 3 671 0 671

A.I.2 (504) 4 0 0 0
A.I.3 (511) 5 0 0 0
A.I.4 (512) 6 985 0 985
A.I.5 (513) 7 21 0 21
A.I.6 (518) 8 10 693 0 10 693

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0
A.II.8 (57x) 11 0 0 0
A.II.9 (57x) 12 0 0 0
A.III. 13 45 0 45
A.III.10 (521) 14 45 0 45
A.III.11 (524) 15 0 0 0
A.III.12 (525) 16 0 0 0
A.III.13 (527) 17 0 0 0
A.III.14 (528) 18 0 0 0
A.IV. 19 0 0 0
A.IV.15 (53x) 20 0 0 0
A.V. 21 357 0 357
A.V.16 (541) 22 0 0 0
A.V.17 (543) 23 0 0 0
A.V.18 (544) 24 0 0 0
A.V.19 (545) 25 44 0 44
A.V.20 (546) 26 0 0 0
A.V.21 (548) 27 0 0 0
A.V.22 (549) 28 313 0 313

A.VI. 29 770 0 770

A.VI.23 (551) 30 770 0 770
A.VI.24 (552) 31 0 0 0
A.VI.25 (553) 32 0 0 0
A.VI.26 (554) 33 0 0 0
A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0
A.VII. 35 12 0 12

A.VII.28 (58x) 36 12 0 12

A.VIII. 37 0 51 51
A.VIII.29 (59x) 38 0 51 51

39 13 554 51 13 605

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 
Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami
Daň z příjmů celkem (ř. 48)
Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty
Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek celkem (ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
1

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek
Prodané zboží

Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)
k 31.12.2023

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

49278045

Česká boxerská asociace z.s. 

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Číslo 
řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

IČO

Číslo 
řádku Název položky činnost 

hospodářská

Zátopkova 100/2
Praha 6
160 17

celkem



1 2 3
B. 40 13 609 571 14 180
B.I. 41 11 879 0 11 879
B.I.1 (691) 42 11 879 0 11 879
B.II. 43 739 0 739

B.II.2 (681) 44 0 0 0

B.II.3 (682) 45 0 0 0
B.II.4 (684) 46 739 0 739
B.III. 47 0 0 0
B.III.1 (601) 48 0 0 0
B.III.2 (602) 49 0 0 0
B.III.3 (604) 50 0 0 0
B.IV. 51 991 563 1 554

B.IV.5 (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 (643) 53 0 0 0
B.IV.7 (644) 54 10 0 10
B.IV.8 (645) 55 0 0 0
B.IV.9 (648) 56 0 0 0
B.IV.10 (649) 57 981 563 1 544
B.V. 58 0 8 8

B.V.11 (652) 59 0 5 5

B.V.12 (653) 60 0 0 0
B.V.13 (654) 61 0 3 3
B.V.14 (655) 62 0 0 0
B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 13 609 571 14 180
C. 65 55 571 626
A.VIII.29 (591) 66 0 51 51
D. 67 55 520 575

999 108 762 3 630 112 392

Odesláno dne:                        Razítko:                                 

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Odpovídá za údaje: Mgr. Marek Šimák, v.r.
Telefon:

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
2

30.03.2024

VÝNOSY CELKEM
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Název položky Číslo 
řádku

Tržby z prodeje materiálu

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63)
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 
řádku  činnost hlavní činnost 

hospodářská celkem

Výnosy (ř. 67)



 
Česká boxerská asociace, z.s. 

 
 

PŘÍLOHA  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023 
(vyhláška č. 504/2002 Sb.) 

 
 
Název účetní jednotky:    Česká boxerská asociace, z.s. 
Sídlo účetní jednotky:    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Identifikační číslo:    49278045 
Právní forma účetní jednotky:   spolek 
Předmět činnosti a účel vzniku:  Předmětem činnosti je rozvoj všech forem boxu na celém území České 

republiky, zajišťování reprezentace a zastupování boxerského hnutí 
v mezinárodních i domácích sportovních organizacích a orgánech 

Rozvahový den:                                           31.12.2023 
Okamžik sestavení úč. závěrky:                30.03.2024 
Podpisový záznam:    Bystřická Milada v.r.  
(kdo sestavuje účetní závěrku) 
 
 
 
Vznik právní subjektivity:   1.1.2014 
Místo registrace:  Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 287  
Hlavní předmět činnosti:  Předmětem činnosti je rozvoj všech forem boxu na celém území České 

republiky, zajišťování reprezentace a zastupování boxerského hnutí 
v mezinárodních i domácích sportovních organizacích a orgánech 

Orgány ČSTT:  VH ČBA, dozorčí rada ČBA, VV ČBA, prezident ČBA  
  

 
Účetní období:     kalendářní rok 2023 
Použité účetní metody:    obecné účetní zásady dle vyhl.504/2002 Sb. a opatření MF, kterým  

se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání účetní  
závěrky a obsahové vymezení těchto položek pro nevýdělečné 
organizace  

Způsob zpracování úč. záznamů:  na PC, účetní software Notia II. 
Způsob a úschova úč. záznamů:   ústřední archiv ČUS  
Způsob oceňování:    pořizovací cena majetek odpisován dle daňových odpisů 
Odpisové metody:    majetek odpisován dle daňových odpisů rovnoměrně x zrychleně 
Způsob stanovení oprávek k majetku:  netvoří 
Způsob tvorby a výše opravných  
položek a rezerv v úč.období:   netvoří 
 
 
Informace o významných událostech, které se staly mezi 31.12.2023 a dnem sestavení závěrky: 
Ke dni sestavení účetní závěrky byly veškeré závazky vůči dodavatelům uhrazeny. 
 
Způsob oceňování použitých pro položky aktiv a závazků: 
Dle ustanovení § 24 a § 25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví – pořizovací cena 
 
Způsob upravení hodnoty (přechodné nebo trvalé) a způsob přepočtu aktiv a závazků s uvedením použitého 
kursu k rozvahovému dni vyhlašovaném Českou národní bankou: 
Dle aktuálního kurzu ČNB, v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za kterých byly tyto 
hodnoty nakoupeny nebo prodány.  
 
Svaz nemá žádné dlužní částky, které vznikly v daném účetním období a zbytkovou dobu jejich splatnosti. 
 
 



Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti: 
             Hlavní činnost         Hospodářská činnost                            HV 

54 938,39 519 943,00 574 881,39 
 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v členění podle kategorií, osobních nákladů za účetní období v 
členění podle výkazu zisku a ztráty u položek 
Počet zaměstnanců:       0 
Mzdové náklady:           45 000,00 Kč -  DPP 
Zákonné úraz.pojištění:        300,00 Kč - DPP 
 
Odměny členům statutárních orgánů: nebyly poskytnuty 
 
 
Způsob zjištění základu daně z příjmu:  
 
Nezdaňované náklady – viz. DAP (oddíl A)                                                                            13 554 124,00 Kč 
 
 
Nezdaňované výnosy  
                                                        
Výnosy – uvedené v DAP na ř. 120  
úroky z běžného účtu                        - není předmětem daně dle §23 odst.4 písm.a)                9 849,00 Kč 
 
Výnosy – uvedené v DAP na ř. 101  
jiné ostatní výnosy                                        - není předmětem daně dle §18a odst.1 zákona           981 590,00 Kč      
dotace ze státního rozpočtu   - není předmětem daně dle §18a odst. 1 zákona    11 878 713,00 Kč  
 
Výnosy - uvedené v DAP na ř. 110 
členské příspěvky   - není předmětem daně dle §18a odst.1 zákona           738 910,00 Kč 
                                                                                                                                               _________________ 
Celkem                                                                                                                                         13 609 062,00  Kč 
 
 
Použité daňové úlevy: 
V roce 2023 byla použita daňová úleva ve výši 300 000,00 Kč (Daň 19% - 57 000,00 Kč) 
 
Daňová úleva za rok 2020 v následujících 3 letech  
 

 2021 2022 2023 
Rok 2020    

 
V roce 2020 nebyla použita žádná daňová úleva.. 
 
ČBA v roce 2023 neobdržela ani neposkytla žádné dary 
 
 
Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 
HV z roku 2022 ve výši  -385 664,32  Kč byl na základě rozhodnutí VH ČBA převeden do vlastního jmění. 
 
 
 
Mgr. Marek Šimák, v.r. 
Prezident ČBA 
 
 
 Praze dne 30.03.2024 


	BOX 2023 - rozvaha, výsledovka
	R1
	R2
	R3
	R4
	V1
	V2

	Box 2023 - příloha k účetní závěrce

